证券代码：600198          证券简称：*ST大唐       公告编号：2021-078
大唐电信科技股份有限公司
[bookmark: _Hlk22212179]关于控股子公司增资之重大资产重组报告书（草案）修订说明的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

大唐电信科技股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）于2021年6月20日收到上海证券交易所《关于对大唐电信科技股份有限公司控股子公司增资之重大资产重组报告书（草案）的信息披露问询函》（上证公函[2021]0635号），公司及相关中介机构对有关问题进行了分析，并对《大唐电信科技股份有限公司控股子公司增资之重大资产重组报告书（草案）》等文件进行了补充和完善，形成《大唐电信科技股份有限公司控股子公司增资之重大资产重组报告书（草案）（修订稿）》（以下简称“报告书（草案）修订稿”），具体修订内容如下：
1、公司已在报告书（草案）修订稿“第一节 本次交易概况”之“四、本次交易对于上市公司的影响”之“（四）本次交易对标的资产股权控制关系的影响”中补充披露了本次交易完成后标的公司的股权控制关系以及将标的资产继续纳入合并报表范围的依据。
2、公司已在报告书（草案）修订稿“第六节 本次交易主要合同”之“三、增资款的使用”中补充披露了增资款项支付时间、方式以及拟偿还债务情况。
3、公司已在报告书（草案）修订稿“第六节  本次交易主要合同”之“一、合同主体”、“六、利润分配安排”及“七、退出安排”部分补充披露了标的公司本次增资补充协议的签署情况、标的公司利润分配安排及投资者退出安排。
4、公司已在报告书（草案）修订稿“重大风险提示”之“三、与标的资产相关的风险”之“（六）盈利波动风险”和“第十一节  风险因素”之“三、与标的资产相关的风险”之“（六）盈利波动风险”补充披露了标的资产的盈利波动风险。
5、公司已在报告书（草案）修订稿“第五节  交易标的评估情况”之“四、本次评估的相关说明”补充披露了标的资产评估的相关说明。
[bookmark: _Toc73542671][bookmark: _Toc59010852][bookmark: _Toc59011040]6、公司已在报告书（草案）修订稿“第八节 管理层讨论与分析”之“一、本次交易前上市公司财务状况和经营成果的讨论与分析”补充披露了财务整改相关会计处理过程及依据，在所有重大方面符合会计准则要求，不构成前期差错，不需要进行追溯调整；在报告书（草案）修订稿“第八节 管理层讨论与分析”之“三、标的公司的财务状况与盈利能力分析”中补充披露了相关刑事案件和民事诉讼最新进展情况，相关预计负债充分计提，对标的公司财务情况、经营成果、现金流的影响，以及对标的公司持续盈利能力的影响。
[bookmark: _Hlk26738038]7、公司已在报告书（草案）修订稿“第六节  本次交易债权支付情况”之“一、本次交易债权支付情况”补充披露了转股债务的形成时间、金额、形成原因及资金用途；在报告书（草案）修订稿“第十三节  其他重要事项”之“一、本次交易完成后上市公司资金、资产被占用的情况”补充披露了大唐电信与控股股东及其关联方之间的其他债权债务及资金往来情况。
8、公司在报告书（草案）修订稿“第五节  交易标的评估情况”之“一、标的资产评估情况”之“（七）本次交易只采用一种评估方法的原因、合理性及评估结果的公允性”补充披露了本次交易只采用一种评估方法的原因、合理性及评估结果的公允性，只采用一种评估方法是否符合《上市公司重大资产重组管理办法》的要求。
9、公司已在报告书（草案）修订稿“第五节  交易标的评估情况”之“一、标的资产评估情况”之“（六）大唐半导体主要下属公司评估情况”补充披露了大唐微电子未采取收益法进行评估的主要考虑，大唐微电子交易评估作价的依据、评估重大参数假设的合理性以及市场法和资产基础法估值差异较大的原因和合理性。
10、公司已在报告书（草案）修订稿“第五节  交易标的评估情况”之“一、标的资产评估情况”之“（八）本次交易评估作价的公允性及相关会计处理，对公司当期损益的影响”补充披露了本次交易评估作价的公允性、相关会计处理及对公司当期损益的影响。
11、公司已在报告书（草案）修订稿“第一节  本次交易情况”之“一、本次交易的背景和目的”之“（一）本次交易的背景”补充披露电信科研院实施本次债转股的主要考虑及合理性；本次交易的经济实质及对大唐电信当期损益的影响。
12、公司已在报告书（草案）修订稿“第十三节  其他重要事项”之“七、相关主体买卖上市公司股票的自查情况”补充披露了相关自然人及法人在核查期间内买卖大唐电信股票的情况及相应说明、承诺。
13、公司已在草案“第六节 本次交易主要合同”之“六、利润分配安排”及“七、退出安排”中补充披露利润分配、退出安排及会计处理相关内容。
14、公司已在重组报告书“第八节  管理层讨论与分析”之“二、标的公司行业特点和经营情况的讨论与分析”补充披露标的公司各业务板块的基本情况，包括但不限于市场规模、发展趋势、产业政策、业务壁垒、所处地位、竞争对手；公司已在重组报告书“第四节  交易标的基本情况”之“五、标的公司主营业务发展情况”补充披露标的公司各业务板块的业务模式、盈利模式、结算模式、收入确认政策和时点；公司已在重组报告书“第八节  管理层讨论与分析”之“三、标的公司的财务状况与盈利能力分析”补充披露标的公司资产构成与主营业务的匹配度，固定资产折旧政策以及折旧费用计提的合理性，后期标的公司利用前述设备开展经营活动是否存在相关障碍，是否需要新增大额投入；公司已在重组报告书“第八节  管理层讨论与分析”之“三、标的公司的财务状况与盈利能力分析”补充披露标的公司研发投入的具体内容及项目进展、费用化及资本化金额与占比、研发人员人数及受教育程度，是否与同行业可比公司相一致，是否存在明显的技术优势，是否可能面临现有产品或技术被替代的风险，并结合标的公司业务开拓情况，说明研发投入占比提升的原因及合理性。
15、公司已在重组报告书“第八节  管理层讨论与分析”之“三、标的公司的财务状况与盈利能力分析”补充披露报告期内标的公司各业务板块的营业收入、营业成本、毛利率等主要财务指标，标的公司的偿债能力及流动性，其他应付款和长期应付款的明细内容、付款方。
16、公司已在重组报告书“第八节  管理层讨论与分析”之“三、标的公司的财务状况与盈利能力分析”补充披露标的公司其他应收款的明细内容、金额、收款方、占用性质及期限。
17、公司已在重组报告书“第二节  上市公司基本情况”之“五、最近三年重大资产重组情况”补充披露公司拟以公开挂牌征集受让方的方式转让下属公司联芯科技有限公司所持瓴盛科技有限公司6.701%的股权事项。
上述补充披露及说明的内容已在报告书（草案）（修订稿）中楷体加粗标明，具体修订内容请见公司同日公告的《大唐电信科技股份有限公司关于上海证券交易所对公司控股子公司增资之重大资产重组报告书（草案）信息披露问询函的回复公告》《大唐电信科技股份有限公司控股子公司增资之重大资产重组报告书（草案）（修订稿）》的相关内容。
特此公告。

大唐电信科技股份有限公司董事会
[bookmark: _GoBack]2021年7月22日

4